HD1-1

Motoren-Ersatzteilliste fiir E 14 .
Engine Spare parts List forE14

Liste de piéces de rechange
pour moteur E14

Lista de piezas de recamb‘io .
paramotorE14 .

Gebruder Holder Maschmenfabrlk

. 7418 Metzingen Westerr Germany
Telefon (07123) 2036* Telex 0729419 -

Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 1



97 8\8

5

Bildtafel — tabie — tableau — tabla — No, 2

;
I
{
¥
i
1
i
!
H
!

164 165

e
175 176

Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 3

5



)

231
N

Bildtafel — table — tableau — table — No. 4

o4 .' s e

R

@ Bosch!7 ’ Bossh 0
\
Bosch 2! ) =1 .
OSCh22 . o3 Bosch 7/
Bosch 9
=

C»Bosch 37

-

Bosch 36

- &—=0 Bosch 5
Bosch23

' Bosch 43 § ! e @ Bosch4/1
% //( Bosch 42 ’ ) Bosch 3 _
Boschd8 (@< Bosch45 < Bosch 3/1 >

?%% V) Bosch 44 | \.
Bosch 47 ‘A

l .
\\@ . Bosch 2/1
Bosch 40 !@

Bosch39 Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 5 Bosch2/2 Bosch2/3

Bosch 35




Bildtafel — table — tableau — tabla — No, 6

—6- '

Bildtafel — table — tableau — tabla — No, 7




Notizen ‘ Bl
Nr.
Fig.
-_— Ne.
[ AL
—_ Lo
ST Fig.
— . No.
-
T T -_——
T 1
- 2
T 3
. 4
- 5
6
7
\‘ — - - 8
. { 9
L 10
-— - i 29
T — —_— 30
31
T T T —— 32
—-8—
: '
¥ Biid Bestell-Nr. Benennung ' Abmessung Stiick Motor-Nr. ?uy h Ersatzteilvorschiag
4 Nr. : ] groBter @ u. Linge C bis —ab n?:i'sB?I de_?lr‘ fiir Motaren
Fg. . Dimensions Unit Engine No. - h
‘No. Order No. ';ﬁ?es! tdi!!a. pgll' 2nglne up to - from g . ?:nggﬁ:ﬁ;pnie
. ’ Dimensions Moteur No. Proposition de
g'{,_ g Reférence le plus grand diam. Quantité ]u:qfl\f; e a éch?"n'%er rieces d[eo?ed)ange
A/ et longueur mm & partir de avec il No. pr. moteurs
" Fig. Medidas Cantidad No. de Motor gﬁ% bl meampg:’e‘
No. Réferencia Diametro y largura hasta - con]u:'latoe re';]‘a::gaslze, nctor
mas grande a partir de fig. No, 10 0 100
HD1 010 01 01 Zshb. Holder Diesel HD1-1 fiir E14
(ohne Hydraulikpumpe) -
mit Kiihler, Lichtmaschine, Olbadiuft-
filter und Auspuff,
{ohne Kupplung, Anlasser und Motor-
schutzbiigel)
Kiihler-Liifter-Hydraulikpumpe
Bildtafel Nr. 1
1 000 993 40 25 VerschluRdeckel 1
2 HD1030A02 Zsb, Kiihter mit Bild Nr, 1 1
3 M8-DIN 934 Sechskantmutter 6
4 B8-DIN 137 Federscheibe 6
5 000992 11 91 Puffer {2 x AM8) 300 x 30 3
6 000 976 45 89 Schiauchkiemme fiir @ 45 1
7 HD1034 A 70 Kiihterschiauch (Riickl.) 4410 x 3,5 1
8 000976 51 89 Schiauchklemme fir @ 51 1
9 000 976 34 89 Schlauchklemme fiir @ 34 4
10 HD1034A71 _ Kihlerschlauch {Saugl) 2810 x35x60 _ 2 —
29 HD1 030 A 41 Zsb. Lufter 1
30 M6x20-DIN 417-58 Gewindestift mit Zapfen 1
31 000 997 23 66 Rollenzapfen 1
32 HD1 030 A 15 Zsb, Haltebiigel 1



Biid aus- —
Besteli-Nr, Abi . o Azt
Bl estell-N: Benennung ooher B Lange | StOck beab” | lschon | Eepnichoscres R
Fig. Order No. Dimenslops Unlts Engine No. h I—fl—_
No. léﬁégfzzdg:ﬁ per engine | up to—from 34?:?1 iﬁ.n ce). 223273:1?\352? g.
I . Dimensions M ] y ' m "
I No. Retérence le plus grand diam, Quantité jugmtqig Ne aechanger iy ZE?eﬁange A
et longueur mm ] a partir de avecill. No. | o oroteurs 2
) . inter- P t |
l'fl'g Referencla ggﬂgﬁi y largura Canidad IT:étdexe—MOtor cambiable a'r:;‘::j:;? : Z'g
més grande a partir de fcigr\’j\lugto o “'ossff' m°'1°(;0 _
Zylinderblock — Zylinderkopf 7
Einspritzdiise — Kurbelwelle — Kolben — Pleuel 7
Bildtafel Nr. 2 ;
7
51 HD 1 020 A 56 Zsb. Einspritzieitung 60 x2x440 1 ;
52 HDO024 A 84 Gummistiick 1 ?
53 HD 020 0155 Zsb. Diisenhalter m. Diise Bosch 1 ]
. (best. aus Teil 53-55, 57) 0432 210 001 :
b4 A8x11,5-DIN 7603-Cu Flachdichtung 2 E
) 55 A2/3-DIN 7623-6S Hohlischraube M8x 1 1 £
56 000 024 08 44 Ringstiick mit Tiillenschaft f.M8 1 ¢
57 HD 021 90 55 Diise mit Nadel Bosch 0433 200 127 1 $
58 000 997 04 13 Dichtring {f. Einspritzdiise} 9x200 x 1,5 1
59 000 990 27 30 Dehnschraube M12x1,5- 10K 5 4 M
60 000 19301 21 Luntenhalter M14x 1,25 1 ¢
61 HD1 012 A 01 Zylinderkopf 1
62 M8x20-DIN 933-8G Sechskantschraube M 8x 20 1 ! !
63  B8-DIN 137 Federscheibe - N
64 HD1024AS52 Halter 18 x 4 x 50 1 1
65 HD1 012 A 80 Zylinderkopfdichtung 140x 186 x 0,7 1 i
66 HD1 011 A 01 Zylinderblock 1 |
67 M16x1,5-DIN 910-4D VerschluBschraube M16x 1,5 3 ‘
68 A16x20-DIN 7603-Alu Flachdichtung A16x 20 3
69 000 997 34 23 Dichtung 3450 x 3 2
. 1
- 10— S
" S
- . -Nr, chl
shlag Nl!d Bestell-Nr. Benennung S%%‘fesrsg"g Linge | Stick mg@gg‘r lt’:IlilsBcl:lr(lle-rfll X Ersatztellvorschlag
: Dimensions . "
B . Unit Engine No. hi ed S
are ;5'3_ Order No. la.g:jgﬁzzdia. : pg: gngine up%o—from 3«’&% iﬁ.n g. gﬁfﬁﬁﬁenwﬁf
. Dimensions Moteur No. ; Proposition de
Y, " s N P .| aéchanger.| .
o (b | Peteece Sflogmidan |Quntte | owaZ |l N, pecsonse
o . . inter- Propuestaparael -
Fig. . Medidas Cantidad No. de Motor cambiable | al e d
notor'iNO. Referencia ﬁlgg‘g:;% ¥ Jargura gaps;fﬁ; de conjunto Fepuestos delmotor
100 \ fig. No. 10 5 100
70 M12x30-DIN 939-8G Stiftschraube M12x 30 6
71 M12x30-DIN 939-8G Stiftschraube M 12 x 30 2
72 HD 011 B 42 Olfangscheibe 96x96x 14 1
73 HD1 020 A 40 Zsb. Sieb 1
74 HD1.011 A 44 Verschludeckel 1
75 A8,4-DIN 6798 Facherscheibe A8,4 4
76 M8x20-DIN 933-8G Sechskantschraube M8x 20 4
77 000 997 00 49 Dichtring 26x350 x1 1
78 000993 00 36 Olstandsauge R 3/4" 1
79 M8x25-DIN 939-5S5 Stiftschraube 3
i 80 M6-DIN 934-4D Sechskantmutter ' 2
| 81 000 990 31 30 Sechskantschraube {mit Splintloch) M6 x 2E 1
82 M6x25-DIN 558-4D Sechskantschraube M6 x 25 1
; 83 HD1 990 A 47 Zsb. Verschlufideckel : 1
| 84 000 991 76 39 Beilegescheibe 100,2x 109,8 Px 0,2 n. Bedarf
- 000991 77 39 Beilegescheibe 100,2x 109,8 ® x0,5J "
85 HD1010A 41 Zsb. Kurbelwelle vollst. 1
{best. aus Teil 86-96)
86 Sp110-DIN 5417 Sprengring 1
. 87 DIN 625-6310N Ring-Rillentager m.Nut 50 x 110 x 27 1
88 000 997 68 09 Ringdichtung 18x250x3,50 1
89 HDO13A48 Ifangring 136 O 1
90 5x12-DIN 1477-St Senkkerbnagel 5x 12 3
N HD 013 A 49 Olschleuderscheibe 1100 x 0,8 1

—11 -



Bild " Abme: . i aus-
M Bestell-Nr. Benennung groBter Sy 3Lange Stiick mg“’"ag“' :lill{'sB?lrc‘ﬁRI . E!f&%‘t‘;r“;ﬁmm‘ﬂg 31'!d
Fig. Order No, Dimensions Units Engine No. A h 5 -
NG, :g?ﬁg;d{% perengine | up to— from \?I)I(f?] Iﬁn g E:rgtgﬁgﬁi?xglg:? - :llg.'
n ] Dimensions Moteur No. 5 Proposition d "
No. Référence le plus grand diam. Quantité jusqu'a— ¢ :fgla"nﬁlgr plg;):ss |d'e0 ?ec:ange .
et longueur mm 4 partir de | pr moleurs £
) . inter- Propusst e
Eg' Réferencia g‘iggizg?r?) y largura Cantidad rl;l o'td e_Motor cambiable amgg:;ggge kg
X més grande as ?t' d conjunto | repuestos del motor 'NO.
& partir ae fig. No. 10 50 100§
92 DIN 625-6310 Ring-Rillenlager 50x 110 x 27 1
93 DIN 625-60022 Ring-Rillenlager , 15x32x9 1
94 HD 013 B 47 Ausgleichsgewicht 71x 146 x 13 2
95 M8x20-DIN 933-8G Sechskantschraube M 8 x 20 4
96  8,4-DIN 463-St Sicherungsblech 8,4 4 ‘
97 ABx5x25-DIN 6885 PaRfeder . A8x5x25 3
H )
D 010 01 40 (steb:[ Pleufl_::ggﬁtéﬂ 1 Achtung: Pleual mit der Fasé 1x45° i
st. aus Tei an der Bohrung 56 @ nur fiir Kubel- 153
_wellen mit Radius r 2 verwenden. Evtl, .
- Fase am Pleuel auf 2x45° nachdrehen. H55
Pleuel mit Fase 2 x45° sind fiir alle el
‘ . Motoren verwendbar! 156
98  M8x1x35-DIN 912-8G Innensechskantschraube 2 164
99 HD 010 A 40 Zsb. Pleuel {mit Rolienlaufring 1 265
‘und Innensechskantschrauben Nr. 98) - 169
100 HDO013 A 52 Pleueliager (Schalenhalfte) 52x 56 @ x 35 2] Achtung: Pleuellager 37 breit nur f. Kurbel 70
:D 013 75 62 Pleuellager (1. engere Bohrung) 51,75x 56 @ x 35 2| wellen m,Kurbelzapfenradius r 2nverwendrer:3 ENR
D 013 50 52 Pleuellager (2. engere Bohrung) 51,50 x 56 @ x 35 2( Neue Pleuellager 35 breit fiir -
alle Motoren verwendbar! mnm
101 000 957 06 60 Nadeilager - KBK30 x 37 x 30 1 : 2
102 88/80,4x3F2Cr-DIN24913  Trapezring FS3 verchromt (f.1.Nut) 1 73
1022 88/80,4x3F2-DIN 24913 Trapezring, nicht verchromt 1} Kolbenringe fiir 4
" {fiir 2. Nut bei Kolbén 105a) Kolben Originaldurch- ‘5
103 88/80,4x3F2-DIN 24910  Rechteckring FS3 (£.3. Nut) 3| messer 88. 176
104 88/80,4x2,5F2-DIN 24930 Nasenring (Olabstreifring) FS2,5 1 3
105 HD1010 A 39 Zsb. Kolben 880 4 Nuten oben 1 bisHD1..... austauschbar gegen
(best. aus Teit 102-107) 1 Nut f.Olabstreifr. ' 105a,
105a HD1 010 B 39 Zsb. Kolben 88 @ 3 Nuten oben 1 abHD1,
(best. aus Teil 102-107) 1 Nut f,Olabstreifr. v
106 HDO13 A 25 Kolbenbolzen 300 x 72 1
107  J30-DIN 472 Sicherungsring (Seegers.} 2
—12 — y
. X Ea
nag Bid- Bestell-N Benennung - Abmessing | stiiek Mator-Nr. fauschen | Enslzisivorsciag
N, esteli-hr. 9 gréBter @ u, Lange bis - ab mit Bild-Nr, | fir Motoren - -
: [ Dimensions i | Engine No. S
o ﬁg Order No. tﬁ?ﬁad;ﬁ ggll'tgngine upgt:o—from _s}i(t%t]ileli.n o gﬁ?«i:ﬁmﬁ
i Dimensions . Moteur No. s Proposition de
ange A Reférence lo plus grand ciarm, Quantité | jusqu'a - . & hanger | picces dorechange
;o et longueur mm & partir de ~ | pr. moteurs .
ael Fo. Medidas Cantidad No. de Motor _ Z’;ﬁq'éiaue 3&22?253’5 iy
yotor  No. Réferencia Didmetro y largura . hasta - conjunto | repuestos del motor
o mas grande a partir de fig. No. 0 50 100
Zsh. Schwungrad-Lagerdeckel
Anlasser — Kupplung
[ Bildtafel Nr. 3
51 B0x80x10-DIN 3760 Simmerring 50x 80x 10 1
52 HDO011 A 80 Dichtung 151 ©; 0,5st. 1
153 000 991 76 39 Beilegescheibe 100,2 0x 109,8 Ox o'z}n. Bedarf
000 991 77 39 Beilegescheibe 100,2 @x 109,8 Px 0,55 *
" 465 A12,5-DIN 6798 Facherscheibe A125 6
156 M12-DIN 934-4D Sechskantmutter M12 6
-—— 164 000 994 36 60 Sicherungsblech 41 x 65 0x 0,75 1
165 000 990 06 60 Nutmutter M40x 1,5 1
169 000 180 03 50 'Anlasser Bosch EGE1,3/12 ARG 1
bel 170 'HD 011 B O1 Lagerdeckel 1
bel- b—
en. HD1 010 01 42 Zsh. Schwungrad 1
. ' (best. aus Teil 171, 172}
171 HD 013 A 32 R Anlasserzahnkranz z =100 1
—— {172 HD1013 01 42 Schwungrad 285 Ox 77 1
173  B12040 A 31 Zsb, Kupplungsscheibe 180/68 F.u.S.1864 142101 1
_ ‘4 5010400030 Zsb, Druckplatte K180 K F.u.S.1880 072003 1
WD A8,4DIN 6798 Fécherscheibe A 8,4 6
076 M8x20-DIN 933-8,8 Sechskantschraube M 8 x 20 6

—_—12



244 HD1023 A 26

Schnecke {f. Olpumpenantr.)

aus- "
: . s ellvarschiag Bl
ﬁ"!d Bestell-Nr. | Benennung 3%”33;53"3 Lénge Stiick Mator-Nr. ﬁ?ff?a?:'&e'& ) Ersatrtelhorschiag Bl
Dimensions ; Engine No. ed Spar )
ﬁg' Order No. :ﬁ?ﬁ:}]d:ﬁ ggll'lgngine uggg‘ 2 from \?v)l(t%hilal.n b, g:rgig?g:engiﬁgrse Klig
Dimensions Moteur No. &échanger Plrloposilion de il
. i ité jusqu'a — : derech
fh | s el Kl e PR ] i
Medidas Cantidud No. de Motor ggﬁ{l-)iable :{;’;”;ﬁ{jgﬁ': ® g
,'3'3' Réferencia Diémetro y largura hasta - conjunto | repuestos del motor NO-
. més grande a partir de -fig. No.. 10 60 100!
Einspritzpumpe — Reglerkdrper g;
Reglergabel — Lagerdeckel vorn 593
Bildtafel Nr. 4 224
225
226
4 227
201 M8x28-DIN 931-8G Sechskantschraube "\3/1 g x 28 1 598
202 B8-DIN 137 Federscheibe 96 Ox 22 1 / 229
203 HD1 013 A 05 nwerfnabe 176 ©; 1,5st, 1 280
204 00099817 80 Keilriemenscheibe M30% 15 1 537
205 000990 04 60 Nutmutter . % 3(') 1 232
206 HD10i3 A36 Flansch (f. Keilriemensch.) ?,?, BBn 10 1 933
207 50x68x10-DIN 3760 - Dadialdichtung (Simmerring) 29 ;‘g_ x 1 234
208 HD10110101 Lagerdeckel vorn M8 x 20 4 1235
209 M8x20-DIN 933-8G Sechskantsshraube e 2 236
210 B8-DIN 137 Federscheibe o 3 37
311 HD1 011 0180 Dichtung S a5 1 . {238
212 000997 47 09 - Ringdichtung ' §8 5 33460’6),{0,5 1 BisHD1..... austauschbar 239
213 000 991 1340 Beilegescheibe \ 30,2 x 44 Ox 3 1 AbHDT..... 240
213a _000 991 08 08 Anlaufscheibe 30% 55 % 13 1 241
214 DIN 625-6006 RmsrRI"en!aier , - {2
= 1
2 HD1010 A 67 Zsb. Reglerkorper ., 43
15 (best. aus Teil 216-219) 15x 10 6 244
216 1,5x10-DIN 94 Splint ’ 12 {245
217 58DIN 126 Scheibe 5 Ox 18 3
218 HD1014 1820 Lagerbolzen _ 3
219  HD1010 A 66 Zsb. Fliehgewicht 1
220 HD1014 A 25 Reglermuffe 52 0x 24,
— 14 -
o ‘ o
i i i Motor-Nr. Ersatztellvorschi
rschiag | a‘l!d : Bestell-Nr. Benennung S%’Eﬁf,s;%"& Lnge Stt{ck b o g::‘sacﬂféea | e eors "‘g‘
T Dimensions Engine No. h o Spar
;Dlﬁgf_: }F'g: Order No. ;ﬁ?ﬁ:}‘d"* ggll't:ngine ug%'i frgm %ﬁ'lﬁ" <e>. Egﬁg?gﬁengﬁif
! Dimensions Moteur No. 56 Proposition de \
de . mars ) " oteur N & échanger | T
changei o, Référence Lel ﬂ:z (?éﬁrn?n ﬂam Quantité gl;g'rit i? % avecill. No. ﬂ?ffftgf r:achange
e 4 Medides | Cantided | No.ds Motor e bl | pueiaparad
e ’ Réferencia idmetro ra asta ~ i
e,m%’. No. er e grangea@ a partr de %g'r}{ij;to ;(e)puestos 5c(i)el mot;:é—
221 HD1O14A30 - Laufbiichse 35 Ox 45,5 1
222 000 997 86 60 Axial-Nadellager 35x520x 2 1
223 000 997 97 60 Anlaufscheibe 35x520x 3,5 1
224 000 994 46 22 Distanzrohr lang 1BOx1x21 1
225 HD1010 A 69 Zsb. Regiergabel ) 1
226 0009923813 Torsionsfeder 4,50;52Ig. 1
227 000 994 47 22 Distanzrohr kurz 15 0x 1.x 17 1
228 HD1014 A 20 Lagerbolzen 12 Ox 155 1
229 HD1014 A 22 Fihrungswelle ) 26 Ox 65 "1
231) 15x26x4,5—B10F-DIN 3760 Radialdichtung {Simmerr.) 15x 26 x 4,5 1
—__231 2x15DIN 94 Splint 2x 15 1
232  7-DIN 126 Scheibe 1
233 000992 01 02 Druckfeder 950x22x 1,40 1
234  M8x28-DIN 931-8G Sechskantschraube M 8 x 28 1
235 B8-DIN 137 Federscheibe B8 1
236 3,5x8-DIN 1476-4D Hatbrundkerbnagel 3,6x8 1
237 HD1014 A 05 Verstellhebel 1
238 HD1014 A 44 Anschiag .16 x4 x 53 1
239 . 000 990 05 22 Halbrundniet mit Splintloch 6 Ox 30x 27 1
?_4_0 HD1 010 A 70 Zsb. Einstellspindel 1
.41 A12:DiN 471 Seegersicherung A 15 1
2 HD1010A 64 Zsh. Umlenkhebel 1
43 HD10143220 Lagerbolzen f, Umlenkhebel 12 0x 32 1
1
1

245 HD1021 A 25

Nocken (f. Einspritzpumpe)

—15 —



A aus- i . N
e Bostol-Nr. Benennung ol $ 0 ange S0k TRROGE | et [Gernane 2
0 Dimensions ) . o
A Unit Engine No. hary ed Spe I
ﬁg: Order No. ;ﬁfjgfi:,giﬁ pgl gnglne up%o = from %&% iﬁr g. guagg?g:engi%e g
Dimensions Moteur No. . Proposition de o
£‘~ Référence le plus grand diam. Quantité jusau‘a — 2&?&"&%’ pléces de rechange |
o et longueur mm & partir de 7| pr. moleurs
. ' inter- Propuestaparael  ——
Medidas Cantidad No. de Motor : !
E’g' Réterencia Diametro y largura : hasta - ggnmjgﬁgle ?Qj::{ofzgemm ¥g
' més grande a partir de fig. No. 10 50 100 P
j——
Bosch-Einspritzpumpe
H osc
Bildtafel Nr. 5 bsc
osc
. ‘osc
Bosch 1 3415221 007 Pumpengehiuse 1 ose
Bosch 2 1418720061 RollenstéRel 1 =
(best, aus Teil 2/1-2/3) .
Bosch 2/1 1413100 003 Lagerbolzen 1 ox
Bosch 2/2 1410 202 000 Rolle 3 1 oS
Bosch 2/3 1 410 300 080 Lagerbuchse 1 e
Bosch 3 1413121 011 Bolzen z. Sichern von 2 1 —
Bosch 3/1 1414 603 002 Sprengring 2. Sichern von 3 1 oot
Bosch 4/1 2410122 007 Tellerscheibe unten 6,2 mm } n. Bedarf 0s(
Bosch 4/1 2410 122 006 Tellerscheibe unten 6,3 mm oa
Bosch 4/1 2410122005 Tellerscheibe unten 6,4 mm B ;
Bnsch 4/1 1410122 050 Tetlerscheibe unten 6,5 mm
Bosch 4/1 1410122 051 Tellersche.ibe unten 6,6 mm n. Bedarf . oo
Bosch 4/1 1410122 052 Tellerscheibe unten 6,7 mm o
Bosch 4/1 1410122053 Tellerscheibe unten 6,8 mm o
Bosch 4/1 1410122 0k4 Tellerscheibe unten 6,9 mm o
Bosch 5 1414619 021 Schraubenfeder zu 7 1 L
Bosch 6 1410114 022 Telierscheibe oben 1
Bosch 7 1418 321 006 Pumpenkolben mit Pumpenzylinder 5 mm Kolben © P
‘ Steuerkante linksgéngig
15 mm Stsigung
Bosch 8 2 416 300 000 Regelhiilse 22,7 Koptkreis @ 1} . Bedarf
1410 364 030 Regelhiilse 22,85 Koptkreis ® 1/ " -
Bosch 9 1418522 007 Druckventil m. Ventiltrager 1 0s
Bosch 10 1414 613 013 Schraubenfeder zu 9 i oS
Bosch 11 1410205 020 Dichtring zu 9 1 [}
Bestell-N Abmessun, 4 Motor-Nr. o Ersatzteilvorschla '
estell-r. Benennung groBter @ U, Lange Stiack bis—ab ﬁ?%‘fmnr fir Mot?re?\m .
) Dimensions . ) . -
" Units Engine No.. h
Order No. lé?,ggﬁsefqgiﬁ' pe; engine | up to~from 31’:1?1 i No. g:ﬂﬁ?;:i:;ﬁ;e
s Dimensions .| Moteur No. s 4 Proposition d
Reference e plus grand diam. Quantité jusq?.l'é -0 a ech.ia'n,%er. plgﬁ 'd::eciange
et longueur mm a partir de aveclll No. pr. moteurs
" inter- Propuest =l
Réferencia g}zﬂgﬁ% y largura Cantidad rf;laos.ge_Motor cambiable a:r:aceia"?ff:
mas grande - a partir de ,Cigf}{,‘gfm :gp”esmsge : mm%o
ch 12 2413 372093 RohranschiuR (Druckventilhalter) 1
ch 13 1413121 114 Fiillstiick zu 12 1
ch 17 1413 317 001 Hutmutter 1
ch 21 1413 385020 Ringstutzen 1
th 22 1410 203 006 Dichtring zu 21 2
ch 23 2 416 021 002 Regelstange 1
sh 356 1413123013 Druckbolzen 1
ch 36 1410 510 000 Kappe zu 35 1
sh 37 3414 603 001 Sprengring zu 36 1
ch 38 1413 523 045 Gewindebolzen 1
*h 39 1414 651 040 Schenkel feder 1
sh 40 1421 331 020 Fiihrungsplatte 1
ch 41 1904 681 070 Splint 1,6 x 8DIN 94 1
th 42 1411 030 086 Anschlagplatte Anschlagweg 11,0
1411 030 085 Anschlagplatte Anschlagweg 11,9 1 n. Bedarf
1411030084 Anschlagplatte Anschlagweg 16,0 ~
h 43 1 413 580 000 Exzenterboizen 1
th 44 1413300017 Sechskantmutter 2u 42 1
th 45 2916 693 004 Federring B5-DIN 127 1
h 51 HD1 021 A 80 Dichtung __0,25st, 1
1411 072 038 Ausgleichplatte 0,1 mm dick .
1411072 039 Ausgleichplatte 0,15 mm dick
1411 072 034 Ausgleichplatte 0,2 mm dick Bedarf
1411 072 035 Ausgisichplatte 0,3 mm dick n. Bedar
1411072 036 Ausgleichplatte 0,5 mm dick
________1_&11 072 037 Ausgleichplatte ) 0,8 mm dick
h52 HD1020A52 Zsb. Einspritzpumpe Bosch PFR1A50369/11 1
h 63 B8-DIN 137 Federscheibe 3
h 54 M8-DIN 934-4D Sechskantmutter 3

— 17 .



T

Zsb, Feinfiltereinsatz

o aus- -
ﬁ‘r'd Bestell-Nr. Benennung S%’gﬁ;sg“g Léinge Stiick mg@;yr - :T?IL:SBCHZG_I& ) Brsatztellvorschieg
Dimensions .
1 4 Unit Engine No. h ed —
l':-llgf Order No. Ia.ﬁggﬁg:‘d;g. pgr anine uggto - from with I, No. | Porsior gn;g:rss
’ Dimensions Moteur No. Proposition de
JIl Référence fe plus grand diam. Quantité jusqu'a - & échanger piéces derechenga
No. ot Iongl.?eur e 'é'ffém? de avec il No. | o roteurs L
. inter- Propuestaparael ..
Medidas Cantidad No. de Motor i
ﬁg Réferencla . Diametro y largura hasta - gﬁ',;}ﬁ‘natg'e f:,’;;";';’;‘;‘igfmwr_
. ) méas grande a partir de fig. No. 10 50 10
Lichtmaschine — Olpumpe '
Ovlleitungen — Deckel fiir Reglergehiuse ‘1)
Bildtafel Nr. 6 * )
13
301 10x975-DIN 2215 Keilriemen 10 x 975 1 %
302 M12x1,5-DIN 936 Flache Sechskantmutter 1 4
303 A12-DIN 127 Federring 1 {6
304 000998 70 80 Keilriemenscheibe 700 x 20 1 7
305 3x5-DIN 6388 Scheibenfeder 1 ~g
306 000 180 18 10 Zsh. Lichtmaschine Bosch 1 36
: - {Best. aus Teil 302, 303, 305) EH(R)}14V11A19 ) 1
307 MB8x28-DIN 931-8G Sechskantschraube M 8x 28 2 - 32
~ 308 AB8,4-DIN 6798 -Facherscheibe A 8,4 6 3
309 M8-DIN 934-4D Sechskantmutter M8 3 83,
310 MBx28-DIN 931-8G Sechskantschraube M 8x 28 3 B4
311 HD 185 A 06 Haltebiigel ° 1 85
312 000991 22 41 Scheibe - 10,6x220x 5 2 86
313  M8x15-DIN 933-8G Sechskantschraube M8x 15 1 B7
314 HD1185 A 07 : Halteschiene 1 B B8
315 HD1185 A0S Verstarkung 18x2x28 ! 1 (‘q
316 HD1023A25 Schneckenrad (z = 12) 20 Ox 84 1 ¢
317 HDO023 A 80 Dichtung 38x72x0,5 2 Py
318 HD1023 A 01 L ager fiir Schneckenrad . 56,51g 1 42
319 000 991 66 41 Scheibe 12,5x 17 @x 1 1 a3
{ » Abmessung i Motor-Nr. - aus- Ersatzteilvorschia
i Bestell-Nr. ' Bengnnung 'gréﬁtercbu. Lange Stiick . bis~ab :g?%%?r&r fiir Motoren 9
) ' Dimensions . :
Fig. 4 Unit: Engine No. h d 8
Ng. Order No. lé}ﬁ{jgf:]d;a: pgnlnzngine up%o—from \?V)I(l?! ilzli.n g. Eé'ﬂi?ﬁﬁinga%e
Dimsnsions Moteur No. 5 Proposition d
¢ . Reference - le plus grand diam. Quaniité ]ugqu'g—o a éCh-T'”,%er pi:‘acess Li:zfec:ange
N et longueur mm . a partir de. avecil-NO- | . moteurs
. " " inter- Propuesta para el
’ _ Medidas Cantidad No. de Motor i
N Réferencia Dimelro y largura hasta — com | e ot
: més grande a partir de fig. No. 10 50 10
, 320 A12-DIN 471 Sicherungsring A12 ) 1
v 321 HD1020 A53 Zsb. Olschmierpumpe TDM FSU-2S-SD 1
322 B6-DIN 137 Federscheibe ’ B6 2
. 323 M6x25-DIN 931-8G Sechskantschraube M6 x 25 2
! 324 HD1020 A 41 Zsb, Saugleitung 1
' 3250009732204 Riicklaufschiauch 4,5 Ox 1,5x 470 1
326 000024 A 44 Ringstiick m, Tiillenschaft 16 Ox 34 1
327 0009901291 Hohlschraube M6 2
328 HD1020A 39 Zsb, Druckleitung * 1
329 HD1020 A42 Zsb, Riicksaugleitung 1
330 M10x1-DIN 7623-A4 Hohlschraube ~ M10x 1 6
331 D10x14-DIN 7603-Cu Flachdichtung D10x 14 12
332 000973 23 32 Saugschlauch 7 Ox 13 Ox 350 17 bisHD1.....
333 000024 10 44 Ringstiick m, Tiillenschaft 17 Ox 41 1 J nicht austauschbar gegen 333a
333a HD1 020 36 41 Zsb. Saugleitung 5x 8 0 x 360 1 abHD1,..
0 334 000993 23 50 Verschlul3schraube M16x 1,5 1
| 335  A16x20-DIN 7603-Alu Flachdichtung A16x 20 1
336 M6x12-DIN 601 Sechskantschraube M6x12 . 1 3
337 000997 11 30 Dichtring 6,5x 11 0x2 1
338 MB8x65-DIN 931-8G " Sechskantschraube M 8 x 65 5
;779 B8-DIN 137 Federscheibe 5
\. / HD1010A44 Zsb, Deckel f. Reglergehause 1
341 HD1014 A8O Dichtung ’ 100 x 169 x 1 1
342 A30x36-DIN 7603-AL Dichtring A30x 36 1
343 HD1020A 02 M.u.H.6220054241 1

— 1a -



Y S

i ! =0 c‘,.“ ' ! - : I ;dl_?S' X - ;
Ellr[d Bestell-Hr. Beenning - : ] Stiick {;’)gl_ozl';’f nﬁ.?sac.f&”&r l ZS’EA%"Z’L’J: %i'ag
Dimensions ’ )
A Unit: Engine No. hi Suggested Spar
E'g: Order No, - léﬁggﬁzgg:% pg:’ sengine up to - from \i’l(t% iﬁ.n g Pars for engiggse
i Dimensions Moteur No. A Proposition de
Jil. Référence le plu; grand diam, Quantité jusqu'a - :f:g f”",%%r piéces darechange
No. et longueur mm 4 partir de : pr. moteurs
- Medidas Canlidad | No.deMolor | macriiable | armcosiode |
No. Réferencla Digmetro y largura hasta - conjunto | repuestos del motor
mas grande | a partir de fig. No. 0 50 100
Olbadluftfilter - Auspuff
Bildtafel Nr. 7
401 HD1020A17 Zsh, Zykion Vorabscheider 80 O 1
402 HD 025 A 48 Ansaugrohr 55 0x 1x.125 1
403 000 970 5567 Zsh. Spannschelle f.561Q 1
HD1 020 A 01 Zsb. Olbadluftfilter Torna 1
(best, aus Teil 404-407) _OL 16010 L
404 EZ 026 Filteroberteil Torna 1
405 GU 006 Lippendichtung Torna 1
406 ED 016 Filtereinsatz Torna 1
407 ETO15 Oltopf Torna 1
408 56x2,5-DIN 71 511 Dichtung 1
403 M10x25-DIN 933-8G Sechskantschraube M10x 25 2
410 B10-DIN 137 Federscheibe B 10 2
411 504 142 00 80 Dichtung 76x 76 x 2 1
412 HD1 140 A 22 Zsb, Auspuff 1
413 000140 A 25 Zsb, Bogen . L 1 o L
414 B8-DIN 137 Federscheibe B8 4
415 M8-DIN 934-4D Sechskantmutter M 8 4
416 M8x18-DIN 835-56S Stiftschraube M8x 18 4
— 20—

1) Wichtig fiir Ersatzteilbestellungen!

“Es wird gebeten, bei Ersatzteilbestellung folgendes anzugeben:-

1) Motornummer

2) Stiickzahl, Blldnummer Benennung des Teiles und Bestellnumrqer (im Zweifelsfall Muster einsenden)
3) Angabe der Versandart

4) Deutliche und genaue Anschrift mit Post- bzw: Bahnstation. e
“—B) ‘Alle Ersatzteilbestellungen sollen iiber den zustandigen Vertreter eingereicht werden.
- 6) Defekte Teile sind frachtfrei mit Anhéngezettel an uns einzusenden. Der Anhingezettel muR die genaus Anschrift

des Absenders, Datum sowie Nr. des Briefes, bzw. Berichtes haben Altteile werden nur auf besonderen Wunsch un-

frei zurlickgeschickt.

7) Bosch-Ersatzteile sind beu uns nicht vorratlg Aus diesem Grunde bitten wir Sie, diese Ersatztelle von lhrem nichsten

Bosch-Verkaufshaus zu beziehen. Fiir unsere auslandische Kaondschaft gilt die blsher iibliche Regelung.

. 8) Die Orlglna|tenle kénnen geringfiigig von der Abbildung abweichen. Bei gednderten Teilen, die sich bildlich nicht unter-
scheiden, haben nach der Bildnummer den Zusatz—a.

9) Bei Ersatzteilbestellungen von geanderten Teilen sind die Angaben. in Spalte 6 und 7 zu beachten.

‘]‘0) In der Spalte Ersatzteilvorschlag ist bei Teilen, die mehrmails eingebaut sind, jeweils bei der niedrigsten Bildnummer
der Ersatzteilvorschlag eingetragen. Neben der Nennstiickzahl ist die Gesamtstuckzahl pro Maschine in Klammer ein-

gesetzt. Bei den nachfolgender gle|chen Teilen ist jeweils der Hinweis auf die erste Bildnummer eingesetzt. Der Er-
satzteilvorschiag fiir Dichtungen ist im Dichtungssgtz zusammengefalit,

Der Verkauf und Kundendienst innerhalb Deutschlands wird von

Gebriider Holder, Werk Grunbach, 7067 Grunbach bei Stuttgart, Postfach 40
Sammel-Ruf (07151) 7433 - Telex 7 24 312 hold-d.

durchgetiihrt.

o i
it . Semainat om0 okt bt i s 4.__—«{ Y i PR ey
\ J
~





